1

2025年４月30日

各 位

                           会 社 名  株式会社リテールパートナーズ

  代 表 者 名  代表取締役社長 田中 康男

（ｺｰﾄﾞ 8167 東証プライム市場）

問 合 せ 先  専務取締役  宇佐川 浩之

（電 話 番 号   0835－20－2477）

当社の取締役候補者の選任及び子会社役員の異動等に関するお知らせ

 当社は、2025年４月30日開催の取締役会において、取締役候補者を内定し、2025年５月29日開催予定の

第72期定時株主総会にその選任を付議することを決議しましたのでお知らせいたします。

また、当社の子会社役員の異動等につきましても併せてお知らせいたします。

記

１． 取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者（重任）

（2025年５月29日付）

新役職名 氏  名 2025年４月30日現在の役職

代表取締役会長 斉田 敏夫 代表取締役会長

代表取締役社長 田中 康男 代表取締役社長

代表取締役副社長 池邉 恭行 代表取締役副社長

専務取締役 宇佐川 浩之 専務取締役

取締役 川野 友久 取締役

取締役 青木 保 取締役

取締役 坂本 守 取締役

取締役 宇多村 美彦 取締役

社外取締役 ※１ 楠 正夫 社外取締役

社外取締役 ※２ 船﨑 美智子 社外取締役

社外取締役 ※３ 金子 淳子 社外取締役

※１，２，３ 楠 正夫氏、船﨑 美智子氏、金子 淳子氏は会社法第２条第15号に定める社外取締役候

補者であります。

2

２． 監査等委員である取締役候補者（重任）

（2025年５月 29日付）

新役職名 氏  名 2025年４月30日現在の役職

取締役監査等委員 河口 顕夫 取締役監査等委員

取締役監査等委員 上田 和義 取締役監査等委員

取締役監査等委員 藤井 智幸 取締役監査等委員

取締役監査等委員 佐藤 賢志 取締役監査等委員

３．子会社役員の異動等

(１)株式会社丸久

a.昇任予定取締役                        （2025年５月 20日付）

新役職名 氏  名 2025年４月30日現在の役職

取締役副社長兼経営企画室長

兼関連会社・関連事業統轄担当
宇佐川 浩之

専務取締役経営企画室長

兼関連会社・関連事業統轄担当

専務取締役店舗開発本部長

兼業務改革推進室長
原田 勉

常務取締役店舗開発本部長

兼業務改革推進室長

常務取締役物流部長

兼丸久プロセスセンター長
松田 裕之

取締役物流部長

兼丸久プロセスセンター長

b.新任予定監査役                        （2025年５月 20日付）

新役職名 氏  名 2025年４月30日現在の役職

監査役 清水 実 顧問

新任監査役候補者の略歴

氏名 清水
し み ず

 実
みのる

 （1959年8月28日生）

略歴 1987年4月  株式会社丸久入社

   2011年5月  取締役財務経理部部長兼システム管理部長

   2015年5月  株式会社リテールパートナーズ取締役

兼株式会社丸久常務取締役管理本部長兼グループ管理部長

     2018年5月  株式会社丸久代表取締役副社長兼管理本部長兼グループ管理部長

            兼株式会社中央フード代表取締役社長

     2020年5月  株式会社リテールパートナーズ専務取締役

            兼株式会社丸久代表取締役副社長兼管理本部長兼グループ管理部長

            兼株式会社ＲＰＧ保険サービス代表取締役社長

     2024年5月  株式会社丸久顧問兼株式会社ＲＰＧ保険サービス代表取締役社長(現任)

c.退任予定監査役         （2025年５月20日付）

氏  名 2025年４月30日現在の役職

河口 顕夫 監査役

3

(２)株式会社ＲＰＧ保険サービス

a.昇任予定取締役                        （2025年５月 20日付）

新役職名 氏  名 2025年４月30日現在の役職

代表取締役社長 原田 勉 取締役

b.新任予定取締役                        （2025年５月 20日付）

新役職名 氏  名 2025年４月30日現在の役職

取締役 大村 浩典 ―

新任取締役候補者の略歴

  氏名 大村
おおむら

 浩
ひろ

典
のり

 (1962年11月21日生)

  略歴 1985年3月  株式会社丸久入社

     2011年9月  店舗運営部部長

     2016年3月  執行役員店舗運営統轄部部長

     2018年5月  取締役店舗運営統轄部部長

     2023年5月  常務取締役店舗運営統轄部部長

     2024年5月  常務取締役人事・総務統轄部長(現任)

c.新任予定監査役                        （2025年５月 20日付）

新役職名 氏  名 2025年４月30日現在の役職

監査役 清水 実 代表取締役社長

新任監査役候補者の略歴

氏名 清水
し み ず

 実
みのる

 （1959年8月28日生）

略歴 1987年4月  株式会社丸久入社

   2011年5月  取締役財務経理部部長兼システム管理部長

   2015年5月  株式会社リテールパートナーズ取締役

兼株式会社丸久常務取締役管理本部長兼グループ管理部長

     2018年5月  株式会社丸久代表取締役副社長兼管理本部長兼グループ管理部長

            兼株式会社中央フード代表取締役社長

     2020年5月  株式会社リテールパートナーズ専務取締役

            兼株式会社丸久代表取締役副社長兼管理本部長兼グループ管理部長

            兼株式会社ＲＰＧ保険サービス代表取締役社長

     2024年5月  株式会社丸久顧問兼株式会社ＲＰＧ保険サービス代表取締役社長(現任)

d.退任予定取締役         （2025年５月20日付）

氏  名 2025年４月30日現在の役職

清水 実 代表取締役社長

4

e.退任予定監査役         （2025年５月20日付）

氏  名 2025年４月30日現在の役職

河口 顕夫 監査役

４．子会社執行役員の異動等

(１)株式会社丸久

a.新任予定執行役員                       （2025年５月 20日付）

新役職名 氏  名 2025年４月30日現在の役職

執行役員惣菜部長 阿武 克也 商品統轄部惣菜部長

新任執行役員候補者の略歴

氏名  阿武
あ ん の

 克也
か つ や

  (1965年10月15日生)

略歴  1989年4月  株式会社丸久入社

     1992年3月  アトラス萩店惣菜部

     2003年3月  営業本部商品統轄部惣菜部スーパーバイザー

     2017年9月  営業本部商品統轄部惣菜部次長

     2020年10月  営業本部商品開発部部長

     2021年3月  営業本部商品統轄部惣菜部部長(現任)

(２)株式会社マルミヤストア

a.新任予定執行役員                       （2025年５月 20日付）

新役職名 氏  名 2025年４月30日現在の役職

執行役員営業本部SM第一事業部

店舗運営部長
小嶋 清和

営業本部SM第一事業部

店舗運営部長

新任執行役員候補者の略歴

氏名 小嶋
こ じ ま

 清和
きよかず

  (1974年9月26日生)

略歴  1998年4月  株式会社マルミヤストア入社

     2012年5月  マルミヤストア八女稲富店店長

     2014年8月  商品部雑貨課課長兼店長代理

     2018年3月  商品部日配課課長

     2020年2月  商品部菓子課課長

     2021年3月  営業本部SM第一事業部店舗運営部熊福地区 地区長

     2024年3月  営業本部SM第一事業部店舗運営部長（現任）

以 上